

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 31 ธันวาคม 2552

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2553	2552	2553	2552
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		365,464	194,645	214,267	104,390
ลูกหนี้การค้า	3, 4	1,084,069	973,701	400,678	340,875
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	3,078	128	8,324	7,972
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3	-	-	293,000	263,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3	-	-	161,625	107,750
สินค้าคงเหลือ	5	357,449	364,185	102,833	98,336
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		62,520	62,058	10,033	8,026
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,872,580	1,594,717	1,190,760	930,349
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	1,252,018	1,252,018
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	124,039	114,467	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	8	26,651	26,651	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	3	-	-	367,011	420,886
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	4,330,673	4,254,332	1,236,721	1,278,022
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร		24,993	24,756	-	1,313
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	10	106,774	106,774	-	-
ค่าความนิยมจากการรวมธุรกิจ		17,935	17,935	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		30,371	23,354	11,904	11,371
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		29,352	28,925	9,117	7,496
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,690,788	4,597,194	2,876,771	2,971,106
รวมสินทรัพย์		6,563,368	6,191,911	4,067,531	3,901,455

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 31 ธันวาคม 2552

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2553	2552	2553	2552
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	11	29,946	23	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน					
- ทรัสต์รีซีท	11	175,242	215,427	-	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	557	122	-	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น		816,345	705,299	296,918	250,149
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	671	336
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	523,139	428,817	351,229	258,606
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	16,517	13,284	1,451	1,445
เจ้าหนี้ - ซ้อสินทรัพย์		56,870	84,344	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		60,042	28,414	24,238	14,111
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		182,585	125,419	65,183	39,953
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,861,243	1,601,149	739,690	564,600
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	11	53,981	45,587	655	1,016
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน		29,477	29,477	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,983	3,329	3,188	3,614
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,633,909	1,722,586	1,195,994	1,309,805
รวมหนี้สิน		3,495,152	3,323,735	1,935,684	1,874,405

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 31 ธันวาคม 2552

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2552	31 มีนาคม 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2552 (พันบาท)
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน		300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		300,000	300,000	300,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		84,563	84,563	84,563	84,563
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง					
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัท		63,874	64,260	63,874	64,260
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทย่อย		558,425	560,962	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		30,000	30,000	30,000	30,000
ยังไม่ได้จัดสรร		2,031,354	1,828,391	1,653,410	1,548,227
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		3,068,216	2,868,176	2,131,847	2,027,050
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		6,563,368	6,191,911	4,067,531	3,901,455

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
			(พันบาท)		
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	3	1,511,094	938,818	520,360	306,054
ดอกเบี้ยรับ	3	179	279	8,640	9,163
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		7,245	525	263	-
รายได้อื่น	3	22,803	17,504	43,329	40,676
รวมรายได้		1,541,321	957,126	572,592	355,893
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ	3	1,187,815	808,797	374,209	246,387
ค่าใช้จ่ายในการขาย		16,605	10,084	4,931	3,520
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		68,748	58,953	49,162	40,330
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	-	-	542
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		10,431	12,501	10,242	12,317
รวมค่าใช้จ่าย		1,283,599	890,335	438,544	303,096
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน					
บริษัทร่วม	7	12,572	(7,331)	-	-
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		270,294	59,460	134,048	52,797
ต้นทุนทางการเงิน		(31,495)	(31,672)	(18,110)	(19,916)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		238,799	27,788	115,938	32,881
ภาษีเงินได้		(35,836)	(2,404)	(10,755)	(1,242)
กำไรสำหรับงวด		202,963	25,384	105,183	31,639
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	13	0.68	0.08	0.35	0.11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ ออกและ ชำระแล้ว	งบการเงินรวม					รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		กำไรสะสม		
			ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคา บริษัท	ส่วนเกินทุนจากการตีราคา บริษัทย่อย (พันบาท)	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	300,000	84,563	65,828	566,499	30,000	1,513,953	2,560,843
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง							
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(367)	(1,819)	-	-	(2,186)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(367)	(1,819)	-	-	(2,186)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	25,384	25,384
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	300,000	84,563	65,461	564,680	30,000	1,539,337	2,584,041
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	300,000	84,563	64,260	560,962	30,000	1,828,391	2,868,176
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง							
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(386)	(2,537)	-	-	(2,923)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(386)	(2,537)	-	-	(2,923)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	202,963	202,963
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	300,000	84,563	63,874	558,425	30,000	2,031,354	3,068,216

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ			รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ผลกำไร ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	กำไรสะสม	
			ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์ บริษัท (พันบาท)	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	300,000	84,563	65,828	30,000	1,345,962	1,826,353
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง						
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(367)	-	-	(367)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(367)	-	-	(367)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	31,639	31,639
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552	300,000	84,563	65,461	30,000	1,377,601	1,857,625
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	300,000	84,563	64,260	30,000	1,548,227	2,027,050
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง						
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(386)	-	-	(386)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(386)	-	-	(386)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	105,183	105,183
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	300,000	84,563	63,874	30,000	1,653,410	2,131,847

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	202,963	25,384	105,183	31,639
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	114,183	101,871	43,567	38,719
ดอกเบี้ยรับ	(179)	(279)	(8,640)	(9,163)
ต้นทุนทางการเงิน	31,495	31,672	18,110	19,916
ตั้งค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	3,484	255	347	4
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(5,072)	(4,757)	(284)	788
ค่าธรรมเนียมในการเปลี่ยนแปลง				
อัตราดอกเบี้ยตัดจ่าย - สุทธิ	582	779	377	509
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(12,572)	7,331	-	-
ภาษีเงินได้	35,836	2,404	10,755	1,242
	<u>370,720</u>	<u>164,660</u>	<u>169,415</u>	<u>83,654</u>
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(7,412)	40,704	(629)	1,030
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	(103,437)	264,947	(59,265)	126,520
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(2,949)	(138)	(352)	14
สินค้าคงเหลือ	3,251	171,301	(4,845)	29,494
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,956	54,308	(2,384)	17,835
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(451)	(6,860)	(332)	5,919
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	435	-	-	(273)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	112,312	(413,061)	47,145	(137,423)
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	335	(3,116)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	70,665	(27,248)	26,160	(14,519)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(345)	4,055	(426)	3,881
จ่ายภาษีเงินได้	(19,136)	(1,687)	(1,318)	(1,178)
	<u>425,609</u>	<u>250,981</u>	<u>173,504</u>	<u>111,838</u>
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	179	279	8,640	9,163
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(30,000)	(30,000)
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	-	53,875
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(237)	27,828	-	4,204
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(201,782)	(83,354)	(1,939)	(33,059)
ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4	-	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(10,549)	(1,500)	(1,222)	(380)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(212,385)	(56,747)	(24,521)	3,803
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(34,674)	(33,321)	(18,403)	(21,259)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
สถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	29,923	95,283	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - ทรัสต์รีซีทลดลง	(35,640)	(125,177)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	390	(755)	(303)	(619)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	53,238	25,884	-	25,884
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(55,642)	(109,279)	(20,400)	(83,809)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(42,405)	(147,365)	(39,106)	(79,803)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	170,819	46,869	109,877	35,838
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	194,645	125,073	104,390	35,554
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	365,464	171,942	214,267	71,392
ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ตัดจำหน่าย	2,923	2,186	386	367
ซื้อทรัพย์สิน โดยยังมีได้ชำระเงิน	86,347	166,815	-	75,471
เงินปันผลค้างรับ	3,000	6,291	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้